

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022.05.05.02-DL

O Ordenadora de Despesas da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, da Prefeitura Municipal de PACAJUS, Sra. JOANA MARIA NOGUEIRA DE CASTRO FALCÃO no uso de suas atribuições legais, vem instaurar o presente processo de Dispensa de Licitação para contratação da proponente: **A.A FRÁGOSO, OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM PLATAFORMA WEB PAA HOSPEDAGEM DE SERVIÇOS DE ENDEREÇO ELETRÔNICO (E-MAILS INSTITUCIONAIS) DA PREFEITURA, JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

A CONTRATAÇÃO DESTE SERVIÇO JUSTIFICA-SE PRA ATENDER A DEMANDA TECNOLÓGICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, PARA A REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS POR TODA SUA ADMINISTRAÇÃO, QUE EXIGEM SERVIÇOS DE CORREIRO ELETRÔNICO COOPORATIVO, PARA A COMUNICAÇÃO OFICIAL ENTRE OS DIVERSOS ORGÃOS E SECRETARIAS.

JUSTIFICATIVA DO PREÇO

O preço acordado para contratação está compatível com os praticados no mercado local e regional obtidos através de Cotações de Preço. Os recursos necessários para o referido pagamento são provenientes de RECURSOS PROPRIOS enviados à SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE.

FUNDAMENTO LEGAL

O presente procedimento está cristalizado nas recomendações prescritas no Art. 24, Inciso II, c/c Art. 26 da Lei Federal 8.666/93 com as alterações introduzidas pela Lei 8.883/94 e 9.648/98.

RAZÃO DE ESCOLHA DO FORNECEDOR

A escolha recaiu em favor de A.A FRAGOSO, LTDA, CNPJ: 16.622.023/0001-66 com o valor global de R\$ 8.888,00, OITO MIL OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS), virtude de apresentação de menor preço para execução contratual, constatado por meio de pesquisa de preços no mercado.

Pacajus/CE, 05 DE MAIO DE 2022.

JOANA MARIA NOGUEIRA DE CASTRO FALCÃO ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ADMINSTRAÇÃO E FINANÇAS



RUA GUARANY, Nº 600, ALTOS, CENTRO – PACAJUS/CE CNPJ Nº 07.384.407/0001-09, PABX: (85) 3348-1077 / FAX: (85) 3348-1578 www.pacajus.ce.gov.br

Prefeitura DE LICITADO DE LICI





AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2022.05.05.02-DL

O Ordenadora de Despesas da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS da **PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS** torna público que se realizou **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022.05.05.02-DL**, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM PLATAFORMA WEB PARA HOSPEDAGEM DE SERVIÇOS DE ENDEREÇO ELETRÔNICO (E-MAILS INSTITUCIONAIS) DA PREFEITURA, JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, na Sede da Prefeitura Municipal de Pacajus.

Pacajus/CE, 06 DE MAIO DE 2022







TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022.05.05.02-DL

O Ordenadora de Despesas da **SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**, JOANA MARIA NOGUEIRA DE CASTRO FALCÃO no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo, vem RATIFICAR a declaração de Dispensa de licitação em favor da Proponente: **A.A FRAGOSO LTDA, CNPJ: 19.622.023/0001-66**, com o valor com o valor global de **R\$ 8.888,00, OITO MIL OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS),** objetivando a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM PLATAFORMA WEB PAA HOSPEDAGEM DE SERVIÇOS DE ENDEREÇO ELETRÔNICO (E-MAILS INSTITUCIONAIS) DA PREFEITURA, JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

E, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Pacajus/CE, 06 DE MAIO DE 2022.







EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 2022.05.05.02-DL

O Ordenadora de Despesas da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, faz publicar o extrato resumido do processo de **DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 2022.05.05.02-DL**, com o valor de **R\$ 8.888,00, OITO MIL OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS)**, a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM PLATAFORMA WEB PARA HOSPEDAGEM DE SERVIÇOS DE ENDEREÇO ELETRÔNICO (E-MAILS INSTITUCIONAIS) DA PREFEITURA, JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, Prazo de Execução: **30 (trinta) dias.** Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Pacajus/CE, 06 DE MAIO DE 2022.





CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 2022.05.05.02-DL

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixação na Portaria da Prefeitura Municipal de PACAJUS (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato de Dispensa de Licitação, referente à CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM PLATAFORMA WEB PARA HOSPEDAGEM DE SERVIÇOS DE ENDEREÇO ELETRÔNICO (E-MAILS INSTITUCIONAIS) DA PREFEITURA, JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, na data de 06 DE MAIO DE 2022.

Pacajus/CE, 06 DE MAIO DE 2022.

